Муниципальное образование Емельяновский район
МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

663037 Красноярский край, Емельяновский район, с.Талое, ул. Полевая 8
Телефон: 8(39133)38-2-84 E-mail: staloe8@yandex.ru
Сайт http: https://sh-talskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Протокол №2
Общего собрания работников МБОУ Тальской СОШ

От 30 августа 2023г

Присутствовало: 39 человек.

Повестка дня:
1. О создании спортивного клуба в МБОУ Тальской СОШ.
2. Утверждение названия школьного спортивного клуба МБОУ Тальской СОШ
3. Утверждение Положения и Устава о спортивном клубе.

1. По первому вопросу слушали предложение методиста по ВР Зайнулиной С.Ф. о создании
спортивного клуба в МБОУ Тальской СОШ, которая обосновала его необходимость
наличием условий в школе, частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-
ФЗ, частью 2 статьи 27 и частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,
решением педагогического совета от 31.08.2023г. №02-06-161, в целях пропаганды и
воспитания обучающихся в рамках основных идей физической культуры, спорта и здорового
образа жизни.

Постановили:
Создать школьный спортивный клуб (ШСК) в МБОУ Тальской СОШ на общественных

началах без образования юридического лица.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали предложение Гора Т.В., учителя физической культуры и
министра спорта детского объединения «Юный россиянин» Юсупова Давлата о названии
спортивного клуба ОУ - «Сириус». Они доложили собранию, что выбор наименования ШСК
проходил в два этапа - сбор предложений и работы комиссии по согласованию
наименования. Итогом стало наименование ШМК «Сириус». Замечаний и иных
предложений по наименованию не было.
Постановили:
Назвать школьный спортивный клуб «Сириус».
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали предложение заместителя директора по УВР Кудашкиной Т.Г.
об утверждении Положения и Устава спортивного клуба, которая рассказала о сроках и
форме разработки документов рабочей группой, состоявшей из членов Родительского совета,
олимпийцев объединения «Юный россиянин» и членов Методического совета школы, кратко
дав пояснения по пунктам разработанных локальных актов. Замечаний и вопросов по
содержанию не было.
Постановили:
Принят Устав и Положение школьного спортивного клуба «Сириус»
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Т.Г.Кудашкина

Е.А.Стерехова

mailto:staloe8@yandex.ru
https://sh-talskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/